

GAZETA Krakowska

POLSKA THE TIMES

NUMER 167 (20 472) // ISSN 2353-6144 // NR INDEKSU 35015X

Już dziś czytaj

FUNDUSZE EUROPEJSKIE
NOWE ROZDANIE
PROGRAMY REGIONALNE
- PODSUMOWANIE

Reportaż

Patrycja Hurlak była
zniewolona przez
czarną magię.

STR. 12

Ja, Krzysztof Szymański przepraszam Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie za nieprawdziwe i naruszające dobre imię Spółki informacje, opublikowane w artykułach: „MPK. Rację ma zawsze kontroler?” oraz „Przysługiwała mu ulga, ale dostał karę od MPK” zamieszczonych w numerze Gazety Krakowskiej z dnia 12 listopada 2013 r., w których z mojej winy kłamliwie pomówiono Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie o takie zachowanie jej pracowników, które mogły narazić spółkę na utratę zaufania, niezbędnego dla prowadzonej przez nią działalności.

Obiecuje nam sądeczankę. Wyborcza wizyta premier

● Ewa Kopacz: Do 2023 roku zbudujemy dwa odcinki drogi Nowy Sącz - Brzesko

Nowy Sącz

Jerzy Cebula
j.cebula@gk.pl

Premier rządu Ewa Kopacz podróżowała do Nowego Sącza na raty, z przesiadką w Krakowie. Pociągiem dojechała tylko do stolicy Małopolski, tam przesiadła się do busa. Dlaczego? Bo przejazd pociągiem do oddalonego o 100 kilometrów Nowego Sącza trwałaby dłużej niż z Warszawy do Krakowa. Busem też nie było łatwo, bo po autostradzie mknąć można tylko do Brzeska. Według obietnicy Kopacz, ma się to zmienić. Podczas

wizyty w sądeckim Nowagu, pytana przez dziennikarzy o budowę sądeczanki, czyli nowej drogi łączącej Sącz ze zjazdem z autostrady A4 w Brzesku, zadeklarowała, że pierwsze dwa odcinki tej trasy (od węzła autostradowego w Brzesku do wsi Uszew i z Nowego Sącza do Łososiny) znajdą się w rządowym planie budowy dróg, który zostanie ogłoszony we wrześniu. - Ta droga, łącząca zjazd z autostrady do Nowego Sącza, będzie wybudowana i to w ramach listy priorytetowej - zapewniła premier.

Potwierdziła również wolę budowy linii kolejowej Podtęże - Piekieleko mającej radykalnie skrócić czas przejazdu

pociągiem z Krakowa do Nowego Sącza, kolejowej stacji granicznej w Muszynie oraz odgałęzienia linii do Zakopanego. Nie udzieliła jednak jednoznacznej odpowiedzi, czy i ta inwestycja znajdzie się w planach rządu. - Ten projekt jest w tej chwili oceniany. W tej sprawie nie zapadła żadna decyzja. Czyli to przesunięcie z którejś tam pozycji wynika tylko z tego, że dzisiaj nie mamy pełnej oceny - mówiła Kopacz. Dodała, że lista kolejowych inwestycji do roku 2023 nadal jest dyskutowana.

Mimo braku konkretów za wstępną deklarację w sprawie budowy linii kolejowej premier Kopacz została obdarowana symboliczną kolejarską czapką za-

wiadowcy ruchu. Wręczył ją Czesław Szynalik z Mszany Dolnej, wielki orędownik kolejnictwa i Beskidu Wyspowego.

Z Nowego Sącza premier Kopacz pojechała do Muszyny, gdzie odwiedziła jeden z prywatnych pensjonatów i wybrała się na spacer po Ogrodach Sensorycznych. Wieczorem była w Szczawnicy, gdzie wzięła udział w nocnym spływie Dunajcem. W niedzielę pożegnała nasz region udziałem w porannej mszy świętej inauguracyjnej sądecki festiwal dziecięcych zespołów regionalnych.

Więcej o wizycie premier Ewy Kopacz na Sądeczynie ● STR. 6

Stawiarski przyparł do muru starostę. Żąda chodników

Chelmic. Wójt gminy Chelmic Bernard Stawiarski publicznie zażądał, żeby starosta nowosądecki Marek Pławiak dołożył się do budowy chodników. Zaskoczony starosta wyznał, że nie ma pieniędzy. Chodzi o chodniki w Marcinkowicach, Rdziostowie, Klęczanach i Chmoranicach, przez które prowadzić będzie obwodnica północna Nowego Sącza w kierunku Limanowej. Łada dzień otwarcie sądeckiego odcinka obwodnicy, a przy powiatowej drodze wciąż nie ma chodników. ● STR. 3

Apel: Tak dla Rio! Poprzyj sądeczan domagających się transmisji w TVP paraolimpiady

● STR. 3

Nowy Sącz. Dzieci Gór przejęły miasto

STR. 5



► Dwanaście grup ułożonych w sześć międzynarodowych par wystąpi podczas Międzynarodowego Festiwalu Święto Dzieci Gór. Wczoraj dzieci przejęły Nowy Sącz we władanie. Codziennie o godz. 11. na Rynku i o 19. w hali MOSiR będą

prezentować się publiczności i jurorom. Grupa łemków z Ukrainy (na zdjęciu) zastąpiła małych Albańczyków, których autokar w drodze na festiwal do Nowego Sącza uległ wypadkowi. Niestety, 13 dzieci trafiło do szpitala.

DZIŚ PIŁKARZ

Cracovia i Wisła już
przygotowują się
do „świętej wojny”
STR. 3-5

Dziś pierwszy
mecze Termaliki
w ekstraklasie
STR. 4

Polscy siatkarze
bez medalu Ligi
Światowej
STR. 7

WARSZAWA. Kilkadziesiąt tysięcy ludzi modliło się w sobotę na Stadionie Narodowym podczas spotkania z budzącym sprzeczne emocje ugandyjskim duchownym, o. Johnem Bashoborą. ● STR. 7

ZDROWIE. Ministerstwo Zdrowia opublikowało listę leków zagrożonych „brakiem dostępności”. Jest ich aż 257 - w tym leki przeciwnowotworowe, onkologiczne i pulmonologiczne. ● STR. 8

FILM. Historia antykomunisty Adama Jacka Winklera stała się inspiracją dla filmu „Czarodziejska góra” rumuńskiej reżyserki Anny Damian. Film trafi do kin jesienią. ● STR. 14

Uśmiełem się, gdy
przeczytałem, że NIK
„odkryła” prognozy
demograficzne
i uderzyła na trwogę

Felieton
Piotr Dominiak ● STR. 2

Nr ISSN 2353-6144

Nr indeksu 35015X



Dyżur reportera

Alicja Falek

☎ 18 449 66 11 (w godz. 11-13)
a.falek@gk.pl



Nowy Sącz

Obwodnica bez chodników

● Bernard Stawiarski da połowę kasy na chodniki po chełmieckiej stronie obwodnicy północnej

● Zażądał od Marka Pławiaka deklaracji, że dołoży drugą połowę. Ten się broni, że starostwa nie stać

Gmina Chełmec

Alicja Falek
a.falek@gk.pl

Bernard Stawiarski, wójt Chełmca, przyparł do muru starostę nowosądeckiego Marka Pławiaka w sprawie chodników na trasie obwodnicy północnej Nowego Sącza.

Stawiarski daje połowę wyliczonej przez siebie kwoty na budowę chodników i upiera się, by tyle samo dał starosta. Sugeruje, że takie rozwiązanie poprawi bezpieczeństwo mieszkańców powiatu.

Podczas ostatniej konferencji prasowej w starostwie Stawiarski postawił Pławiaka w niezręcznej sytuacji, który nie był przygotowany na omawianie sprawy chodników. Konferencję prasową zwołano w całkiem innej sprawie



FOT. ALICJA FALEK

► Bracia Daniel (15 lat), Sebastian (12 lat), Kacper i Oliwier (10 lat) Mrozowie z Kłęczan mówią, że z braku chodnika muszą uciekać przed samochodami. Tak jest teraz. Co będzie po otwarciu obwodnicy północnej?

- Przez 8 lat walczyłem o możliwość wybudowania chodników wzdłuż tej trasy - podkreśla Stawiarski. Dodaje, że poprzedni starosty mnożyli w tej sprawie przeszkody.

- Żądał, bym poszerzył o półtora metra drogę, co wiązało się z wykupem gruntów - wyjaśnia wójt.

Stawiarski ma nadzieję, że teraz będzie inaczej. Podkreśla, że dla niego bezpieczeństwo mieszkańców na drogach nie tylko gminnych, ale też powia-

towych, jest najważniejsze. Dlatego złożył staroście nowosądeckiemu taką propozycję: Ja biorę na siebie w całości wykonanie projektów sześciu chodników oraz dokładam połowę wartości każdego zadania z budżetu gminy. Niech tyle samo da starosta.

Stawiarski zapewnia, że ma już gotowe mapy do celów projektowych na cały ciąg chodników przy drodze powiatowej od Chomranic po Rdziostów, co kosztowało gminę 120 tys. zł.

Wylicza, że koszt budowy zamknie się w kwocie 1,6 mln zł. Wskazuje, że w pierwszej kolejności należy wykonać 165-m odcinek chodnika od nowego ronda przy obwodnicy północnej Nowego Sącza do szkoły w Chełmcu. Zapewnia, że to zadanie w całości pokryje ze środków gminnych, jeśli zostanie na to pozwolenie.

Pławiak ostrożnie obiecuje
Adam Czerwiński, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w No-

wym Sączu zwraca uwagę, że wyliczenia wójty Stawiarskiego są nieco zaniżone.

- Wzdłuż tej drogi konieczna jest przebudowa dwóch mostów w Chomranicach - zauważa. Koszty szacuje na 2 mln zł. Dopiero w przyszłym roku powiat może starać się dotację do budowy przepraw ze środków rządowych.

Zdaniem dyrektora Czerwińskiego rozsądniejszym rozwiązaniem jest wstrzymanie się z budową chodników na odcinkach, na których trzeba budować mosty. Będzie to można zrobić później, ale z mniejszym obciążeniem dla budżetu powiatu i gminy Chełmec.

Mark Pławiak, starosta nowosądecki, zapewnił wójta Stawiarskiego, że bezpieczeństwo mieszkańców jest dla niego równie ważne, ale w budżecie powiatu w br. nie ma pieniędzy na takie inwestycje.

- Opracujemy harmonogram działań i będziemy go realizować sukcesywnie - deklaruje ostrożnie Pławiak. W tym roku zrobimy jeden odcinek, czyli chodnik od ronda do szkoły - obiecuje.

Mieszkańcy Rdziostowa, Marcinkowic, Kłęczan i Chomranic bardziej boją się o swoje bezpieczeństwo w związku ze zbliżającym się terminem oddania obwodnicy północnej.

● ©P

● Skomentuj na naszej stronie
Czy powiat powinien znaleźć w budżecie pieniądze na chodniki?

www.gazetakrakowska.pl

Fakty

Chełmec ma już częściową dokumentację

● Wójt Bernard Stawiarski zapewnia, że dysponuje mapami geodezyjnymi dla następujących inwestycji:

- 2600 m chodnika w miejscowości Chomranice
- 700 m chodnika w Kłęczanach
- 1500 m chodnika na odcinku Kłęczany - Marcinkowice
- 550 m chodnika na odcinku Marcinkowice - Rdziostów

Mieszkańcy szukają wsparcia, gdzie się da

● W sprawie budowy chodników wzdłuż drogi powiatowej od Chełmca do Limanowej interweniował na ich prośbę poseł Arkadiusz Mułarczyk ze Zjednoczonej Prawicy. Wystąpił z apelem do ministra infrastruktury o dołożenie pieniędzy na tę inwestycję.

● Spotkanie starosty Marka Pławiaka z wójtem Chełmca Bernardem Stawiarskim zainicjował poseł Wiesław Janczyk z Prawa i Sprawiedliwości. - Mieszkańcy cierpliwie czekali przez lata, ale ta cierpliwość już się kończy - podkreśla poseł Janczyk. - Szczególnie po wypadku, jaki miał miejsce niedawno w Chomranicach. Z wąskiego mostku, gdzie ledwo mieszczą się dwa samochody, wypadło audi. To cud, że kierowcy i pasażerowie nie się nie stało. W końcu spadli w czterometrową przepaść - dodaje.

Mark Pławiak:
W tym roku zrobimy tylko chodnik od ronda do szkoły

„Tak dla Rio” - apelują o transmisję paraolimpiady w TVP

Nowy Sącz

Niepełnosprawni sportowcy apelują o wsparcie ich petycji do Zarządu TVP „Tak dla Rio”. Chcą transmisji igrzysk paraolimpijskich w telewizji.

Jerzy Cebula
j.cebula@gk.pl

- Chcemy być pokazywani w telewizji i podziwiani. Bez transmisji sukcesów osób niepełnosprawnych trudno pozyskać sponsorów. Stąd akcja „Tak dla Rio” - mówi Katarzyna Rogo-

wiec, zawodniczka KS Start Nowy Sącz, współinicjatorka akcji. Uważa, że zwróci uwagę na problem, kiedy do siedziby TVP na ul. Woronicza dotrą tysiące podpisów poparcia pod petycją o transmisję.

Akcję wspiera strongman z Krynicy Tomasz Kowal: Każdy sportowiec latami ciężko pracuje na sukces, a co dopiero osoba niepełnosprawna. Jej się należy wielkie uznanie, szacunek, a dla paraolimpiady miejsce na ogólnopolskiej antenie - dodaje siłacz.

Tomasz Michałowski reprezentujący Stowarzyszenie dla



FOT. JERZY CEBULA

► Tak dla Rio mówią: od lewej Stanisław Ślęzak, Przemysław Szot, Tomasz Michałowski, Tomasz Kowal, Leszek Langer

Miasta podjął się w Sączu zbierania podpisów poparcia pod akcją „Tak dla Rio”. Wspiera go Stanisław Ślęzak, trener niepełnosprawnych sportowców.

- Nie jesteśmy mile widziani w mediach. Każdy grosz musimy wyszarpać od samorządów. Transmisja paraolimpiady bardzo by nam pomogła - uważa. - To jest wołanie niepełnosprawnych sportowców o normalność - dodaje Kasia Rogowiec. Telewizja boi się, a może i wstydzi pokazać kogoś bez ręki czy nogi. Akcji „Tak dla Rio” szukajcie na Facebooku. ● ©P

W skrócie

TYMBARK

Pościg za pijanym motocyklistą

Policjanci w sobotę ok. godz. 22 w Tymbarku próbowali zatrzymać kierowcę yamaha. Gdy ten nie zareagował, ruszyli za nim w pościg, który zakończył się w Młynem. Motocyklista uderzył w radiowóz i zatrzymał się na wiacie przystankowej. 22-latek miał ponad 2 promile alkoholu w organizmie. Nie miał prawa jazdy, bo stracił je wcześniej za jazdę po pijaku. (ALF)